
                                               DET. 28/2020 del 7/07/2020 
  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER TRATTATIVA 

DIRETTA N. 1326799 PER LA FORNITURA DI REAGENTI 
PER LE ATTIVITA’ DI DIAGNOSTICA SVOLTE DAL 

CEINGE. CIG: 83437529F6  

 
CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.a r.l. 
Via Gaetano Salvatore n. 486 - 80145 NAPOLI – ITALY 
Tel. + 39 081/3737-861 -832 – ceinge@pec.it 

 
1 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER TRATTATIVA DIRETTA N. 1326799 PER 

LA FORNITURA DI REAGENTI PER LE ATTIVITA’ DI DIAGNOSTICA SVOLTE DAL 

CEINGE. CIG: 83437529F6 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 

Premesso che 

- con determina n. 23 dell’8/06/2020 è stata indetta la procedura diretta ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b) punto 2) del D.Lgs. 50/16, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo 

per la fornitura di reagenti per le attività di diagnostica svolte dal CEINGE; 

- il giorno 18 giugno 2020 è stata avviata la trattativa dirette sul MEPA n. 1326799 con la 

società Promega Italia srl con scadenza 26/06/2020. 

 

Considerato che la procedura è stata espletata ai sensi del D.Lgs. 50/2016 

 

Ritenuto di 

- prendere in esame il verbale del 2 luglio 2020 e di far proprie le indicazioni in esso 

contenute e la proposta di aggiudicazione; 

- ratificare la proposta di aggiudicazione di cui al suddetto verbale; 

- aggiudicare in maniera definitiva ed efficace la fornitura in oggetto. 

 

Rilevato che  

- che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma viene 

riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il (DUVRI) 

Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali; 

- sono stati espletati con esito positivo i controlli sui requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016 sul sistema AVCPass dell’ANAC; 

- in applicazione di quanto previsto dall’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i. e nelle 

more del ricevimento delle informazione antimafia si ritiene di aggiudicare la gara per motivi 

di urgenza e si riserva la facoltà di risolvere di diritto il contratto nel caso in cui 

l’informazione del Prefetto dovesse risultare positiva. 

- ai sensi dell’art. 103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016, non sarà richiesta la garanzia 

definitiva, trattandosi di un operatore economico di comprovata solidità. 

 

Visto 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Codice dei contratti; 

- D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicato nel verbale citato 

in premessa; 

mailto:ceinge@pec.it


                                               DET. 28/2020 del 7/07/2020 
  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER TRATTATIVA 

DIRETTA N. 1326799 PER LA FORNITURA DI REAGENTI 
PER LE ATTIVITA’ DI DIAGNOSTICA SVOLTE DAL 

CEINGE. CIG: 83437529F6  

 
CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.a r.l. 
Via Gaetano Salvatore n. 486 - 80145 NAPOLI – ITALY 
Tel. + 39 081/3737-861 -832 – ceinge@pec.it 

 
2 

 

2) di aggiudicare la fornitura di reagenti per le attività di diagnostica per l’importo di € 

84.756,45 IVA esclusa; 

3) ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che l’esito della procedura in oggetto sarà 

pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

all’indirizzo www.ceinge.unina.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

33/2013; 

4) di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante scrittura privata tra le parti; 

5) di dare mandato all’Ufficio competente di procedere a tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti alla presente determina; 

6) di comunicare al CdA l’esito della procedura.  

 

 

Napoli,    7 luglio 2020 

                                                  

 

F.to   L’Amministratore Delegato 

                                                          Dott. Mariano Giustino 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO ACQUISTI E GARE 

Dott.ssa Floriana Sena 

sena@ceinge.unina.it 

mailto:ceinge@pec.it
mailto:sena@ceinge.unina.it

